
  Σελίδα1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 21/10/2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                   Αριθ.Πρωτ.: 4797/126690 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Συγγρού 150 

Ταχ.Κώδικας:176 71,  Καλλιθέα, Αθήνα 

Πληροφορίες: biocides@minagric.gr 

Τηλέφωνο:  210 9287209, - 167 

 

 

 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (γλοιοκτόνο) SPECTRUMTM 

XD3899 MICROBIOCIDE & SPECTRUMTM XD1414 MICROBIOCIDE ως προς την διεύθυνση του 

κατόχου της έγκρισης». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ.2. 

2. To άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α΄298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

4. Το άρθ. 87 του ν. 3528/2007 (Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθ. 4616/52519/2016 κυα (Β΄1367) με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην 
αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

6. Τη με αριθ. 132428/2009 κυα (Β΄2110) με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για την έγκριση 
Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄160) ανήκουν στους τύπους 
προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23». 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΙ2Ο4653ΠΓ-Γ0Ω



  Σελίδα2 

 

7. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 
που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 3713/97789/22-05-2020 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε οριστική 
έγκριση στο βιοκτόνο SPECTRUMTM XD3899 MICROBIOCIDE & SPECTRUMTM XD1414 
MICROBIOCIDE. 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 4797/126690/13-05-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας και τα με 
αρ. πρωτ. εισερχ. 7924/212108/10-08-2021, 10149/280698/11-10-2021 έγγραφα με 
συμπληρωματικά στοιχεία..  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ12-0011 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 3713/97789/22-05-2020  απόφασή μας όπως ισχύει, στο βιοκτόνο προϊόν 
SPECTRUMTM XD3899 MICROBIOCIDE & SPECTRUMTM XD1414 MICROBIOCIDE, ως προς την 
διεύθυνση του κατόχου έγκρισης και συγκεκριμένα διαμορφώνεται όπως κάτωθι: 

 
6.α. Κάτοχος έγκρισης :   Solenis Netherlands B.V., Pesetastraat 62, 2991 XT Barendrecht, Ολλανδία 

 
II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 3713/97789/22-05-2020 απόφασή μας. 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
 

    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

                                                 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

 

Κοινοποίηση:  1) Solenis Netherlands BV,  

                              Pesetastraat 62, 2991 XT Barendrecht, Oλλανδία 

                        2) ERM, Station Parade, Harrogate, HG1 1TS, Ην. Βασίλειο 

ΕΔ : Τμήμα Γ3 

 

ΑΔΑ: ΨΙ2Ο4653ΠΓ-Γ0Ω


		2021-10-21T10:37:48+0300
	Athens




